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Kansainväliset rahoitusasiat -yksikkö 
Jouni Sinivuori 

Valtioneuvoston asetus Latviaan sovelletun Euroopan vakausmekanismin 
peruspääoman jakoperusteen väliaikaisen korjauksen voimassaolon päättymisen 
seurauksena Euroopan vakausmekanismin perustamisesta tehtyyn sopimukseen 
johtuvien mukautusten voimaansaattamisesta 

1. Tausta 

Euroopan vakausmekanismin (EVM) perustamisesta tehdyn sopimuksen 42 
artiklan mukaan osa EVM:n jäsenistä merkitsee ja maksaa väliaikaisesti 
alennetun osuuden EVM:n pääomasta. Väliaikainen korjaus on voimassa 12 
vuotta siitä, kun asianomainen jäsenvaltio otti euron käyttöön. Korjauksen 
voimassaoloajan päättyessä EVM:n jäsen merkitsee ja maksaa loppuosan 
pääomaosuudestaan. Väliaikainen korjaus koskee jäseniä, joiden 
bruttokansantuote (BKT) asukasta kohden euromääräisinä markkinahintoina sen 
EVM:ään liittymistä välittömästi edeltävänä vuonna on alle 75 prosenttia 
Euroopan unionin keskimääräisestä BKT:sta asukasta kohden markkinahintoina. 
Jakoperusteen väliaikaista korjausta sovelletaan tällä hetkellä Latvian lisäksi 
Liettuaan ja Kroatiaan. 

Latvia otti euron käyttöön 1.1.2014, joten sitä koskevan korjauksen voimassaolo 
päättyi 1.1.2026. Tämän seurauksena Latvian osuus EVM:n peruspääomasta 
nousee ilman erikseen tehtäviä päätöksiä EVM:n perustamisesta tehdyn 
sopimuksen 42 artiklan 4 kohdan perusteella. Latvian tässä yhteydessä 
merkitsemä pääoma lisätään EVM:n pääomaan. Niiden EVM:n jäsenten, joihin ei 
sovelleta väliaikaista korjausta, suhteellinen osuus pääomasta alenee 
vastaavasti. 

Latvian peruspääoman jakoperusteeseen ja pääomaosuuteen tulevat muutokset 
edellyttävät EVM:n perustamisesta tehdyn sopimuksen liitteisiin I (EVM:n 
alkuperäinen jakoperuste) ja II (Peruspääomaan tehdyt merkinnät) tehtäviä 
mukautuksia. EVM:n hallintoneuvosto päätti mukautuksista yksimielisesti 
11.12.2025. 
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2. Sopimukseen tehtävien mukautusten voimaantulo 

EVM:n hallintoneuvoston päätöksen mukaan liitteiden muutokset tulevat 
voimaan, kun pääoman siirrot on tehty EVM:n perustamisesta tehdyn 
sopimuksen mukaisesti tai 1.1.2026, kumpi näistä on myöhempi. 

 

Latvia on maksanut pääoman jakoperusteen muutoksesta johtuvat pääoman 
siirrot 27.1.2026. Näin ollen liitteiden I ja II mukautukset ovat tulleet voimaan 
27.1.2026. 

3. Valtioneuvoston asetus sopimukseen tehtävien muutosten voimaansaattamisesta 

EVM:n perustamisesta tehtyyn sopimukseen tehtävät muutokset saatetaan 
Suomessa kansallisesti voimaan valtioneuvoston asetuksella. Valtioneuvostolle 
esitetään, että se antaisi asetuksen, jossa todetaan, että sopimukseen tehdyt 
mukautukset ovat tulleet voimaan 27.1.2026, kuten niistä on sovittu. Asetuksessa 
säädettäisiin, että mukautukset ovat asetuksena voimassa. 

 

Asetus tulisi voimaan 11.6.2026. 

4. Taloudelliset vaikutukset 

Latvian EVM:n peruspääoman jakoperusteeseen ja pääomaosuuteen tuleva 
mukautus kasvattavat Latvian osuutta peruspääomasta 902,9 miljoonaa euroa, 
mistä maksetun pääoman osuus on 103,2 miljoonaa euroa. 

 

EVM:n peruspääoma kasvaa muutosten myötä 709,4 miljardiin euroon, mistä 
81,1 miljardia euroa on maksettua pääomaa. Suomen pääomaosuus säilyy 
euromääräisesti muuttumattomana, mutta Suomen suhteellinen osuus 
peruspääomasta laskee 1,7706 prosentista 1,7683 prosenttiin. 

 

5. Kansallinen käsittely 

Asia kuuluu PL 93 § 2 momentin mukaisesti valtioneuvoston toimivaltaan. 

 

Valtioneuvosto käsitteli sopimuksen mukautuksia 11.12.2025 ja päätti valtuuttaa 
valtiovarainministeri Riikka Purran tai hänen estyneenä ollessaan alivaltiosihteeri 
Leena Mörttisen hyväksymään hallintoneuvoston päätöksen Suomen puolesta. 
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Esitys: 

Edellä olevan perusteella esitetään, että valtioneuvosto antaa asetuksen Latviaan 
sovelletun Euroopan vakausmekanismin peruspääoman jakoperusteen 
väliaikaisen korjauksen voimassaolon päättymisen seurauksena Euroopan 
vakausmekanismin perustamisesta tehtyyn sopimukseen johtuvien mukautusten 
voimaansaattamisesta
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